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Høring: Forslag til endringer i kraftberedskapsforskriften 

Med dette høringssvaret gir Statkraft innspill til Norges vassdrags- og energidirektorats (NVE) 
forslag til endringer i Kraftberedskapsforskriften § 4-1 om reparasjonsberedskap, slik det kommer 
frem av høringsdokument nr. 3/2025.  
 
Statkraft er Norges største kraftprodusent og samtidig den største produsenten av fornybar energi i 
Europa. Statkraft produserte i 2024 66,3 TWh kraft med en installert kapasitet på 22,3 GW. I Norge 
var produksjon på 46,2 TWh og installert kapasitet 12,2 GW. Selskapet eier og driver 89 
vannkraftverk i Norge og 8 vindkraftanlegg. 
 
Vi ønsker å bidra til et balansert og fremtidsrettet regelverk for kraftberedskap som styrker 
samfunnssikkerheten og ivaretar sektorens særegne utfordringer. 
 
Overordnet vurdering 
Statkraft støtter NVEs forslag om å styrke og presisere kravene til reparasjonsberedskap i 
kraftforsyningen. Sikker tilgang til strøm er en forutsetning for grunnleggende samfunnsfunksjoner, 
nasjonal sikkerhet og næringslivets evne til å levere varer og tjenester. De foreslåtte kravene bidrar 
til å møte et skjerpet trusselbilde og til å bedre kraftforsyningens evne til å motstå og håndtere 
ekstraordinære hendelser. Forslaget er i tråd med regjeringens mål om økt motstandsdyktighet i 
kritisk infrastruktur. 
 
Risikovurdering som grunnlag 
Statkraft støtter at selskapenes risikovurderinger skal være det sentrale grunnlaget for 
dimensjonering av reparasjonsberedskap. Dette sikrer at beredskapstiltakene står i forhold til det 
KBO-enhetene oppfatter som reelle og oppdaterte trusler, og det gir fleksibilitet til å tilpasse 
beredskapen til driftserfaringer, ulike anleggstyper og geografiske forhold.  
 
Statkraft støtter NVEs vurdering om at nettvirksomhet er mer sårbart for både værhendelser og 
sabotasje enn kraftproduksjon. Det virker derfor fornuftig å sette konkrete krav til dimensjonerende 
hendelser i nettselskapenes risikovurdering. Dette bidrar til mer ensartet praksis på tvers av ulike 
nettvirksomheter. 
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Hjemmel til vedtak om å dimensjonere reparasjonsberedskapen etter andre forhold 
Statkraft ser verdien av at NVE gis hjemmel til å fatte vedtak om at KBO-enheter skal 
dimensjonere sin beredskap også etter andre forhold enn det som er beskrevet i den foreslåtte 
bestemmelsen. Dette gir NVE mulighet til å tilpasse kravene når trusselbildet endrer seg, og det 
kan sikre regelverkets relevans over tid. Samtidig innebærer denne bestemmelsen at også andre 
KBO-enheter enn nettselskapene kan bli pålagt å dimensjonere reparasjonsberedskapen, både i 
tråd med tredje ledd og etter andre forhold. Det framgår ikke tydelig verken av ordlyden eller 
kommentarene om man ser for seg en geografisk utpeking for å understøtte kritisk viktige 
forbrukere i et område eller øydrift. Dersom det er hensikten bør dette sies uttrykkelig.  
 
Presisering av ansvar, samarbeidsløsninger og leverandørindustrien 
Det er positivt at NVE presiserer at det er den enkelte KBO-enhet som har ansvar for sikkerhet og 
beredskap for egne anlegg, og at samarbeidsløsninger og felles beredskapslagre kan bidra til å 
oppfylle kravene.  
 
Statkraft har i ulike høringsinnspill til NVE tidligere pekt på at kraftbransjen er avhengig av en 
levedyktig og stadig mer internasjonal leverandørindustri. NVE bør vurdere hvordan 
kraftforsyningens viktigste leverandører kan knyttes tettere til KBO for å sikre at 
reparasjonsressurser faktisk er tilgjengelig når det er behov for dem – også ved mobilisering og i 
de øvre delene av krisespekteret for Norge. 
 
Vi mener også at det er behov for nærmere veiledning vedrørende sikkerhet i utenlandske 
leverandørkjeder. Basert på sikkerhetsmyndighetenes analyse må NVE ta ansvar for veiledning til 
kraftsektoren. 
 
Økonomi 
På generelt grunnlag ønsker vi å minne NVE om prinsippet som er nedfelt i Sikkerhetslovens § 4-3 
om at «kostnadene ved et sikkerhetstiltak skal stå i rimelig forhold til det som kan oppnås ved 
tiltaket».  
 
Vi mener videre at særskilte sikrings- og beredskapstiltak – for eksempel knyttet til spesielle deler 
av landet eller til viktige funksjoner i samfunnet – ikke bør bæres av de som tilfeldigvis er kunder i 
det aktuelle nettområdet. Statkraft mener det bør vurderes mekanismer for statlig støtte eller 
særskilte finansieringsordninger for tiltak som er av nasjonal betydning eller har karakter av 
forsikringspremie for hele samfunnet. 
 
Oppsummering 
Statkraft støtter NVEs forslag om å styrke kravene til reparasjonsberedskap, og mener at det vil 
bidra til å øke motstandsdyktigheten i kraftsektoren. Vi vil samtidig understreke behovet for en 
tilgjengelig leverandørindustri og tilrettelegging for samarbeid mellom ulike selskaper. Sikrings- og 
beredskapstiltak av nasjonal betydning bør finansieres av fellesskapet. 
 
Statkraft takker for muligheten til å bidra i høringsprosessen og ser frem til videre samarbeid for å 
sikre en trygg kraftforsyning i Norge. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Lisa Vedeld Hammer 
SVP Nordics Business Support 
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